

Wypełnij tylko białe pola

Otmuchów, 27.11.2018 r.

Miejscowość, data

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Opolu
ul. Obrońców Stalingradu 66
45-512 Opole
tel.: 77 45 26 230

WNIOSEK

o wydanie Zaświadczenia/Deklaracji/Oświadczenia organu odpowiedzialnego za monitorowanie obszarów Natura 2000

Dane osobowe

Imię i
nazwisko/
Nazwa firmy

Gmina Otmuchów

Adres

48-385 Otmuchów, ul. Zamkowa 6

Zwracam się z wnioskiem o wydanie Zaświadczenia/Deklaracji/Oświadczenia organu odpowiedzialnego za monitorowanie obszarów Natura 2000.

1. Tytuł projektu:

„Ochrona różnorodności biologicznej w Subregionie Południowym na terenie powiatów głubczyckiego, nyskiego i prudnickiego” – Ochrona różnorodności biologicznej Gminy Otmuchów na terenie Otmuchowsko – Nyskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.

2. Nazwa programu w ramach którego realizowany będzie projekt:

Regionalny Programu Operacyjny na lata 2014 – 2020, 5.1 Ochrona różnorodności biologicznej RPO WO 2014-2020

3. Miejsce / lokalizacja realizacji projektu:

Otmuchów, gm. Otmuchów
przy ul. Lipowej – działka nr 684, 588
przy ul. Młyńskiej – działka nr 25/2

4. Opis projektu

Zadanie przewidziane jest do realizacji na terenie następujących obszarów:

- 1) Parku Komunalnego - Alei Dębowej i fragmentu Alei Brzozowej zlokalizowanych na działkach nr 588 oraz nr 684 znajdujących się przy ul. Lipowej w Otmuchowie,
- 2) Lasu Komunalnego - Bażanciarni zlokalizowanej na działce nr 25/2 w Otmuchowie.

W ramach realizacji zadania na terenie Alei Dębowej oraz Alei Brzozowej planuje się utworzenie ścieżki spacerowej wzdłuż ścieżki dydaktycznej wraz z małą architekturą, tj. montażem ławek, koszy na śmieci oraz pojemników na psie odchody, montażem tablic informacyjnych oraz tablic dydaktycznych. W ramach zadania przewiduje się również wykonanie zadaszonych stanowisk (wiat) do obserwacji przyrodniczych, montaż budek lęgowych, montaż hotelu dla owadów oraz wykonanie nasadzeń krzewów oraz prac związanych z pielęgnacją zieleni.

W ramach realizacji zadania na terenie "Bażanciarni" planuje się utwardzenie strefy wejściowej na teren lasu, utwardzenie ścieżek spacerowych wraz z małą architekturą, tj. montażem ławek, koszy na śmieci montażem tablic informacyjnych. W ramach zadania przewiduje się również wykonanie zadaszonych stanowisk (wiat) do obserwacji przyrodniczych, montaż budek lęgowych, montaż hotelu dla owadów oraz wykonanie nasadzeń krzewów oraz prac związanych z pielęgnacją zieleni.

Powierzchnia terenu objętego planem inwestycyjnym zajmować będzie 41,3851 ha.

Czytelny podpis i pieczęć wnioskodawcy

GMINA OTMUCHÓW
woj. opolskie

BURMISTRZ

mgr inż. Jan Wozniak

5. Załączniki:

1. Mapa poglądowa z naniesioną lokalizacją projektu.
2. Kopia decyzji środowiskowej (jeśli została wydana).
3. Pełnomocnictwo/upoważnienie do wystąpienia w imieniu strony wraz z dowodem dokonania zapłaty (jeżeli dotyczy).

p. S. Lewicki
13.12.2018

URZĄD MIEJSKI
w Otmuchowie
13. 12. 2018

19170/18

Handwritten signatures and initials: "P", "MR", "Am", "of"

Opole, 2018-12-07

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu
ul. Firmowa 1, 45-594 Opole

WPN.6335.152.2018.AK

**DEKLARACJA ORGANU ODPOWIEDZIALNEGO ZA MONITOROWANIE
OBSZARÓW NATURA 2000**

Instytucja odpowiedzialna **REGIONALNY DYREKTOR OCHRONY
ŚRODOWISKA W OPOLU**

po zbadaniu wniosku dotyczącego projektu:

„Ochrona różnorodności biologicznej w Subregionie Południowym na terenie powiatów głubczyckiego, nyskiego i prudnickiego” – Ochrona różnorodności biologicznej Gminy Otmuchów na terenie Otmuchowsko – Nyskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu

w odniesieniu do projektu zlokalizowanego w województwie opolskim, powiecie nyskim, gminie Otmuchów, w Otmuchowie przy ul. Lipowej (działki ewidencyjne nr 684 i 588) oraz przy ul. Młyńskiej (działka ewidencyjna nr 25/2)

- ✓ oświadcza, że projekt prawdopodobnie nie wywrze istotnego wpływu na obszar *Natura 2000* z następujących powodów:

Na podstawie posiadanych danych przyrodniczych, mając na uwadze skalę, zasięg oddziaływania i charakter inwestycji oraz miejsce jej realizacji, nie przewiduje się, aby działania realizowane w ramach projektu mogły istotnie oddziaływać na jakość i stan siedlisk oraz gatunków, dla ochrony których wyznaczono obszary Natura 2000 w województwie opolskim, a także na spójność tych obszarów.

W ramach projektu na terenie Alei Dębowej oraz Alei Brzozowej planuje się utworzenie ścieżki spacerowej wzdłuż ścieżki dydaktycznej wraz z małą architekturą, tj. montażem ławek, koszy na śmieci oraz pojemników na psie odchody, montażem tablic informacyjnych oraz tablic dydaktycznych. W ramach zadania przewiduje się również wykonanie zadaszonych stanowisk (wiat) do obserwacji przyrodniczych, montaż budek lęgowych, montaż hotelu dla owadów oraz wykonanie nasadzeń krzewów oraz prac związanych z pielęgnacją zieleni. W ramach projektu na terenie „Bażanciami” planuje się utwardzenie strefy wejściowej na teren lasu, utwardzenie ścieżek spacerowych wraz z małą architekturą, tj. montażem ławek, koszy na śmieci oraz tablic informacyjnych. W ramach zadania przewiduje się również wykonanie zadaszonych stanowisk (wiat) do obserwacji przyrodniczych, montaż budek lęgowych, montaż hotelu dla owadów oraz wykonanie nasadzeń krzewów oraz prac związanych z pielęgnacją zieleni.

Wnioskodawcą projektu jest Gmina Otmuchów, ul. Zamkowa 6, 48-385 Otmuchów.

Przedmiotowy projekt będzie realizowany poza granicami opolskich obszarów Natura 2000, a tym samym poza siedliskami przyrodniczymi oraz poza stanowiskami gatunków roślin i zwierząt, dla ochrony których je wyznaczono.

Najbliższymi obszarami Natura 2000 w stosunku do miejsca realizacji projektu są: położony 0,8 km od niego, obszar specjalnej ochrony ptaków Zbiornik Otmuchowski PLB160003 oraz położony 1,4 km od niego, obszar specjalnej ochrony ptaków Zbiornik Nyski PLB160002. Dla wymienionych obszarów ustanowiono plany zadań ochronnych (zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu i Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu z dnia 20 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Zbiornik Otmuchowski PLB160003 - Dz. Urz. Woj. Op. poz. 2869 i Dz. Urz. Woj. Dol. poz. 6579, z późn. zm.; zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu z dnia 3 grudnia 2013 r. w sprawie ustanowienia planu zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Zbiornik Nyski PLB160002 - Dz. Urz. Woj. Op. poz. 2685). W ww. aktach prawnych zidentyfikowano istniejące i potencjalne zagrożenia dla zachowania właściwego stanu ochrony gatunków będących przedmiotem ochrony oraz zidentyfikowano cele działań ochronnych. Realizacja przedmiotowego projektu nie będzie generowała wskazanych w planach zadań ochronnych zagrożeń, a także nie wpłynie na możliwość osiągnięcia celów działań ochronnych.

W związku z tym przeprowadzenie odpowiedniej oceny wymaganej na mocy art. 6 ust. 3 dyrektywy Rady 92/43/EWG, nie zostało uznane za niezbędne.

W załączniku znajduje się mapa w skali 1:100 000 (lub w skali najbardziej zbliżonej do wymienionej) ze wskazaniem lokalizacji projektu oraz przedmiotowego obszaru *Natura 2000*, jeżeli taki istnieje.

Data: 07 /12/2018 r.

Podpisano:

**Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska w Opolu**

Imię i Nazwisko:

Alicja Majewska

Stanowisko:

Organizacja:

(Organ odpowiedzialny za monitorowanie obszarów NATURA 2000)

Urzędowa pieczęć:



Niniejsza deklaracja wydana jest w związku z ubieganiem się o przyznanie środków pomocy Unii Europejskiej i nie zastępuje uzgodnień i opinii wymaganych odrębnymi przepisami prawa, w tym ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2018 r. poz. 2081).

Załącznik do deklaracji dla projektu pn.: „Ochrona różnorodności biologicznej w Subregionie Południowym na terenie powiatów głubczyckiego, nyskiego i prudnickiego” –
Ochrona różnorodności biologicznej Gminy Otmuchów na terenie Otmuchowsko – Nyskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu



